



REFERAT

Mødetidspunkt: Torsdag den 8.sept. kl. 19.00

Mødested: Vester Tørslev Forsamlingshus, Søbjergvej 6, 9550 Mariager

Afbud: Kim Knudsen – Arne Nielsen – Dorte Rybøl – Niels Erik Poulsen deltog fra kl. ca. 20.00

•	Konstituering	<ul style="list-style-type: none">• Formand – Jens Cæsar ønsker IKKE genvalg. – JENS CÆSAR JENSEN FORTSÆTTER SOM FUNGERENDE FORMAND FREM TIL NÆSTE MØDE• Næstformand – KIM KNUDSEN HAR TILKENDEGIVET AT HAN FORTSÆTTER SOM NÆSTFORMAND
•	Meddelelser	<ul style="list-style-type: none">• Formanden : Fællesmøde med Rebild og Vesthimmerland – ORIENTERING (SE REFERAT fra mødet)• Fagenheden: Landdistriktskonferencen i Skælskør – PER EDGAR OG SVEND SKIFTER DELTAGER• Politikere: Budgetforhandlinger – SVEND SKIFTER ANDERSEN ORIENTEREDE OM IGANGVÆRENDE FORHANDLINGER. LANDDISTRIKTSMIDLER ER PT. IKKE I SPIL, MEN KULTUR OG FRITIDSOMRÅDET SKAL MELLEMLIG 1. OG 2. BEHANDLING FRINDE YDERLIGERE 470.000 KR• Områderne (korte indlæg)<ul style="list-style-type: none">○ Nord – JENS LYKKE DELTAGER I BORGERMØDE I ASTRUP ANG. BYENS SAMMENHÆNGSKRAFT○ Øst – MØDE MANDAG DEN 19. SEPT.○ Syd – PER REFEREREDE TIL GENNEMFØRTE AKTIVITETER, BL.A. KANOTUR PÅ KASTBJERG Å OG "BY MØDER LAND" PÅ MOSELY (BEGGE VELBESØGTE AKTIVITETER)○ Vest – MØDE 4. OKT. I HANDEST. PER RYTTER MEDDELTE AT HAN STOPPER SOM OMRÅDETS REPRÆSENTANT I LANDDISTRIKTSRÅDET – TAK FOR INDSATSEN, PER !
•	Landdistriktskonference i Himmerland	<p>Formænd og næstformænd i Rebild, Mariagerfjord og Vesthimmerlands Kommuner landdistriktsråd/landsbyudvalg samt de tre kommuners landdistriktskoordinatorer har indledt samarbejde/erfaringsudveksling ved et fællesmøde den 29. juni 2016 i Haverslev Hallen. På mødet fremkom ideen om at afholde en fælles konference for landsbyildsjæle i Himmerland.</p> <p>Forvaltningerne i de tre kommuner har arbejdet med ideen om en fælles konference og sender forslag til formål,</p>

		<p>indhold mv. til behandling i de tre landdistriktsråd/landsbyudvalg.</p> <p>Formålet med afholdelse af konferencen er at tilføre ny viden til de lokale ildsjæles arbejde med at udvikle eget lokalområde, dels gennem oplæg fra eksterne foredragsholdere, lokale frontløbere mv. kombineret med workshop, øvelser og konkrete besøg i udvalgte lokalområder i Himmerland. Målet er at bibringe deltagerne værktøjer til hvordan eget lokalområde/landsbyklynger kan udvikles med henblik på at skabe merværdi for borgerne og "gøre sig lækre" i forhold til tilflytning.</p> <p>Forslag til emner/indhold for konferencen er "Den kreative landsbyproces", "De gode eksempler", Branding, Storytelling og Det gode borgermøde.</p> <p>Det arbejdes med at inddrage eksterne partnere eksempelvis DGI og Landdistrikternes Fællesråd. Derudover vil der være mulighed for at inddrage oplægsholdere, 1-2 ekskursionsture i lokalområdet samt sociale aktiviteter.</p> <p>Konferencen henvender sig til landsbyildsjæle i de tre kommuner. Deltagerne må gerne kunne omsætte inputs til efterfølgende konkrete aktiviteter i eget lokalområde. Konferencen gennemføres ved min. 20 og max. 50 personer.</p> <p>Tidspunkt: Fredag den 10. marts kl. 16.00 til søndag den 12. marts kl. 12.00.</p> <p>Konferencested: Aftales nærmere dog med placering i Himmerland. 2</p> <p>Det samlede konferencebudget er på 120.000 kr. som fordeles ligeligt mellem de tre kommuner. Deltagerbetalingen er gratis.</p> <p>Såfremt man støtter projektet skal Landdistriktsrådet udpege en repræsentant til en arbejdsgruppe, der sammen med forvaltninger og Landdistriktsråd i de 2 andre kommuner medvirker i planlægningen.</p> <p>Se vedhæftede oplæg</p> <p>GODKENDT - PER EDGAR INDGÅR I ARBEJDSGRUPPEN, SÅFREMT IKKE ANDRE MELDER SIG . FORMANDEN SKRIVER TIL DE FRAVÆRENDE MEDLEMMER.</p>
•	Årsmødet 2017	<p>31.januar kl. 17-21 i Øster Hurup Ideer til Tema / oplægsholdere.</p> <p>FORSLAG TIL TEMA: LANDSBYEN OG NATUREN MULIGE OPLÆGSHOLDERE:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Morten DD • Rasmus Ejernæs • Hvad med lodsejerne ? / Landmandens interesser ?
•	Årets ildsjæl 2016	<p>Drøftelse af procedure (se bilag) Udpegnings af indstillingsgruppe</p> <p>FORMANDEN + BIRGITTE + PER INDGÅR I INDSTILLINGSGRUPPE</p>
•	Hjemmesiden	Landdistriktsrådets hjemmeside er nu integreret i



		www.mariagerfjord.dk - Feedback DET ØNSKES AT FÅ LANDDISTRIKTSSIDEN BEDRE EKSPONERET PÅ KOMMUNENS FORSIDE
•	Regnskaber 2015 Grundtilskud / formål.	Eksempler på udvalgte regnskaber er vedhæftet. TAGET TIL EFTERRETNING
•	Bredbåndspuljen National pulje	80 mill. (2016) / 40 mill. Pr. år (2017 – 19) – i alt 200 mill. Forslag til kommunal medfinansiering via Landsbypuljen (forslag behandles i UKF – tirsdag d. 6.9.) ORIENTERING
•	”Projektpulje til store projekter” 2016	Forvaltningen fremlægger oplæg. (Påsat dagsorden i UKF – tirsdag) ORIENTERING
•	Drøftelse af ny organisationsmodel for Landdistriktsrådet	I forbindelse med budgetforhandlingerne vedr. 2017 er det bragt i forslag at Landdistriktsrådet og Forsamlingshusenes samråd integreres i et fælles forum med et samlet budget. Såfremt dette besluttes kalder det på en organisationsmæssig ændring. Mulige modeller drøftes i mødet. BLEV DRØFTET. GENOPTAGES PÅ KOMMENDE MØDE. OMRÅDERÅDENE OPFORDRES TIL AT DRØFTE OPLÆGGET (SE VEDHÆFTET)
•		• Kommende møder: <ul style="list-style-type: none">○ 31.10. kl. 19 i Brøndum (Kim aftaler)○ 30.11. kl. 18 på Bramslevgård (Julefrokost) REFERAT FRA GRØNT RÅD (PER): <ul style="list-style-type: none">• Penge fra Veluxfonden til afgræsningsprojekt i Kastbjerg Ådal• Evt. oprettelse af ”Naturråd”• Miljøprisen – Kandidater efterlyses inden 7.okt.• Fokus på vilkår for bierne• Ny repræsentant vælges til Grønt råd.
•		•

Evt. Afbud til Sekretariat/Formand senest onsdag middag.
